守山まるごと活性化 議事要旨

会議名：

日時：平成 30 年 11 月 29 日（木）午後７時 30 分から

場所：守山会館２階 図書室

出席者：相宮代表、園田副代表、舟橋、千代、竹村、伴野、磯、守山会館 田中、臼井

使用資料：まるごと活性化取組経過、会派要望抜粋、庁舎整備案

議題
１．守山学区まるごと活性化のこれまでの経過と今後の取り組みについて

２．最近の行政関係等の動きについて

会議要旨

内容

１．守山学区まるごと活性化のこれまでの経過と今後の取り組みについて

●各プロジェクトでの協議や地域振興・交通政策課のヒアリングなどを行い、概ね取りまとまったの

で、他プロジェクトも含めて状況報告、当プロジェクトについて再確認

→当プロジェクトは解散し、今後は行政懇話会や議会等を通して、JR 東側の課題解決を市に働きか

ける。

２．最近の行政関係等の動きについて

(1) 平成 31 年度予算等にかかる会派要望について(抜粋)

●守山学区に関わる要望について情報提供。

【意見等】

・人口増加に係る諸問題については、そもそも開発のあり方を再考すべきである。

・当プロジェクトで議論していた内容に関する要望がいくつも含まれており、その点は一つの成果で

ある。

(2) 庁舎整備について

●10 月の自治会長会にて市より説明のあった内容について情報提供

【意見等】

・他市の新庁舎はどこも、シンプルなデザインで機能性を重視している。本市についてもそのような

方向で検討してほしい。

決定事項 ・次回会議 ２月５日（火）午後７時 30 分から

次回以降につ

いて
・これまでの取組の総括

平成 30 年度 第４回守山学区まるごと活性化プラン C プロジェクト会議

作成者：臼井